
Fenomenální Bělorus získal svůj 27. titul 

na okruhu ITTF World Tour 

 

Vladimir Samsonov dokázal ve 41 letech zkompletovat svou sbírku triumfů na okruhu ITTF World 

Tour. Od roku 1996, kdy série turnajů začala, získal Samsonov celkem 27 titulů. Ten poslední 

přidal v Austrálii na turnaji Seamaster 2017 ITTF World Platinum a stal se prvním hráčem, který 

zvítězil na každém kontinentě. „Mám 41 let a je skvělé, že mohu stále porážet ty nejlepší. Před 

turnajem v Austrálii jsem cítil, že nemám dobrou formu, ale po prvních zápasech jsem hrál lépe a 

lépe,“ řekl Samsonov. 

 

Legendární Bělorus potvrdil, že stále patří do světové špičky. Momentálně má na svém kontě o tři 

turnajové výhry více než Číňan Ma Long. Právě úřadující mistr světa měl být hlavním favoritem 

na vítězství v Austrálii, ale čínská mužská reprezentace se jen pár dní před začátkem z turnaje 

odhlásila. 

Důvodem zřejmě byla dosud nevyjasněná situace kolem odvolání hlavního trenéra čínské 
reprezentace Liu Guolianga. Ten byl na nedávném China Open zbaven funkce poté, co Xu Xin a 
Fan Zhendong prohráli ve čtyřhře s mladými Japonci Kizukurim a Harimotem. Následně Ma Long, 
Xu Xin i Fan Zhendong nenastoupili na protest ke svým zápasům ve dvouhře. Jestli budou hráči 
nějak potrestáni zatím není jasné, minimálně přišli o start na Australian Open. 

 

Australian Open, Gold Coast 

Finálové výsledky 

Dvouhra mužů, semifinále: Simon Gauzy (Francie)-Cho Seungmin (Jižní Korea) 4:2 (5,6,6,-9,-
10,13), Vladimir Samsonov (Bělorusko)-Paul Drinkhall(Anglie) 4:1 (8,4,6,-7,7), finále: Vladimir 
Samsonov-Simon Gauzy 4:1 (-11,8,5,8,8) 

Dvouhra žen, semifinále: Wang Manyu-Zhu Yuling 4:0 (8,7,4,4), Chen Meng-Gu Yuting (všechny 
Čína) 4:0 (7,6,10,7), finále: Chen Meng-Wang Manyu 4:2 (-3,10,-3,10,2,7) 

Čtyřhra mužů, semifinále: Jang Woojin, Park Ganghyeon (Jižní Korea)-Jin Ueda, Maharu 
Yoshimura (Japonsko) 3:0 (9,5,8), Chiang Hung-Chieh, Chen Chien-An (Tchajwan)-Gao Ning, Pang 
Xue Jie (Singapur) 3:2 (-12,7,-8,4,7), finále: Jang Woojin, Park Ganghyeon-Chiang Hung-Chieh, 
Chen Chien-An 3:1 (2,-11,5,6) 

Čtyřhra žen, semifinále: Chen Meng, Zhu Yuling (Čína)-Suirtha Mukherjeeová, Pooja 
Sahasrabudheová (Indie) 3:0 (4,6,2), Chen Xintong, Wang Manyu (Čína)-Mima Itová, Hina 
Hayataová (Japonsko) 3:1 (-9,5,3,7), finále: Chen Meng, Zhu Yuling-Chen Xintong, Wang Manyu 
3:0 (8,9,7) 

Dvouhra mužů do 21 let, finále: Park Ganghyeon-Kim Minhyeok (oba Jižní Korea) 3:2 (5,-7,-7,4,8) 

Dvouhra žen do 21 let, finále: Saki Shibataová-Maki Shiomiová (obě Japonsko) 3:1 (9,8,-10,2) 

 


